
UCHWAŁA NR 266/XXXVIII/17
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE

z dnia 28 września 2017 r.

zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy i Miasta Żuromin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017r. poz. 1289) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Żurominie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 70/XII/15 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Żuromin wprowadza się następujące 
zmiany:

1) W § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Na terenach zabudowy jednorodzinnej selektywna zbiórka odpadów z podziałem na frakcje:

1) papier w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury;

2) szkło w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;

3) metale i tworzywa sztuczne w skład której wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe

4) odpady ulegające biodegradacji , ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - odpady kuchenne 
i spożywcze;

5) odpady zielone - odpady komunalne stanowiące część roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów;

6) popiół;

odbywać się będzie za pomocą przeznaczonych do tego celu specjalnie oznakowanych 
pojemników oraz worków. Pozostałe frakcje zebrane selektywnie należy dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”;

2) W § 2 ust.9 otrzymuje brzmienie:

,,9. Na terenach zabudowy wielorodzinnej selektywna zbiórka odpadów z podziałem na frakcje:

1) papier w skład której wchodzą odpady z papieru , w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 października 2017 r.

Poz. 9411



2) szkło w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;

3) metale i tworzywa sztuczne w skład której wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady z tworzyw sztucznych , w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) odpady ulegające biodegradacji , ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - odpady kuchenne 
i spożywcze;

5) odpady zielone - odpady komunalne stanowiące część roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów;

odbywać się będzie za pomocą przeznaczonych do tego celu specjalnie oznakowanych 
pojemników oraz kontenerów. Pozostałe frakcje odpadów należy dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§6 1.Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki do odpadów komunalnych zmieszanych na własny koszt. Pojemnik służący do 
selekcji popiołu i odpadów zielonych dostarcza firma wywożąca odpady – w/w pojemnik 
stanowi własność firmy. Pięć rodzajów worków z tworzywa sztucznego do odpadów 
zbieranych selektywnie dla 6 podstawowych frakcji odpadów:

1) papier;

2) szkło;

3) metale i tworzywa sztuczne;

4) odpady ulegające biodegradacji , ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

5) odpady zielone (w miesiącach maj i październik)

dostarcza firma wywożąca odpady

2. W osiedlach mieszkaniowych z zabudową wielorodzinną utrzymanie czystości i porządku 
zapewnia właściciel, administrator lub zarządca nieruchomości przez wyposażenie ich 
w pojemniki służące do składowania odpadów zmieszanych. Pięć rodzajów pojemników do 
odpadów zbieranych selektywnie dla 6 podstawowych frakcji:

1) papier;

2) szkło;

3) metale i tworzywa sztuczne;

4) odpady ulegające biodegradacji , ze szczególnym uwzględnienie bioodpadów;

5) odpady zielone (na zgłoszenie)

dostarcza firma wywożąca odpady.

3. Pozostałe odpady zebrane selektywnie, określone w § 2 ust. 2 pkt 1, 3-5, 8-14, przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych należy dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych.

4. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości:

1) Minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości :

a) pojemnik na odpady o pojemności 110 l

b) pojemnik na odpady o pojemności 1100 l

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9411



2) Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności, o której mowa w §7 Regulaminu – 
stosowanie do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych 
pojemników, niż zostały określone w ust. 4 pkt 1 ;

3) Pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest zakupić we własnym zakresie.

5. Pojemniki do segregacji odpadów zielonych oraz popiołów dostarcza przedsiębiorca 
zajmujący się zbieraniem odpadów. Pojemniki powinny być oznaczone napisem ,,odpady 
zielone/popiół’’ o pojemności 110 l.

6. Worki do selektywnej zbiórki odpadów (dla frakcji papier, szkło, metale i tworzywa 
sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 
odpady zielone (w miesiącach maj i październik) )w zabudowie jednorodzinnej są dostarczane 
właścicielom nieruchomości minimum raz w miesiącu przez przedsiębiorcę świadczącego 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych .

7. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej stosuje się 
pojemniki o pojemności 1100 l z przeznaczeniem na papier, szkło, metale i tworzywa 
sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 
odpady zielone.

8. Na terenach niezamieszkałych pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
oraz pojemniki do segregacji odpadów właściciel nieruchomości zakupuje na swój koszt

9. Na terenie miasta i w sołectwach, w miejscach wyznaczonych przez Urząd Gminy i Miasta 
w Żurominie ustawione zostaną pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów - pojemniki 
siatkowe o pojemności 1100 l na odpady z tworzyw sztucznych, metal, odpady 
wielomateriałowe oraz pojemniki – dzwon o pojemności minimum 1100 l na odpady szklane. 
„”;

4) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§10. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów przez właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami:

1) pojemność worków winna wynosić 120 l;

2) papier w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury należy zbierać do worka koloru niebieskiego oznaczonego 
napisem ,,Papier’’;

3) szkło w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy 
zbierać do worka koloru zielonego oznaczonego napisem ,,Szkło’’

4) metale i tworzywa sztuczne w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy zbierać do worka koloru żółtego oznaczonego 
napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne’’

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - odpady kuchenne 
i spożywcze, należy zbierać do worka koloru brązowego oznaczonego napisem ,,BIO’’

6) odpady zielone – należy zbierać do worka koloru bezbarwnego.”;

5) W §11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Określa się minimalną częstotliwość odpadów komunalnych pochodzących z selektywnej 
zbiórki: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne ,z terenu nieruchomości oraz terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego:

1) 1 raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej w mieście;

2) 2 razy w miesiącu w zabudowie wielorodzinnej w mieście;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9411



3) 1 raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej na wsi;

4) z punktów gniazdowych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy - nie rzadziej niż 1 raz 
w tygodniu.”;

6) W 11 ust.3 otrzymuje brzmienie:

„3. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów ulegających biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, odpadów zielonych i popiołu.

Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych
Rodzaje odpadów Zabudowa 

jednorodzinna 
w mieście

Zabudowa wielorodzinna w mieście Zabudowa 
jednorodzinna 

i wielorodzinna 
na wsi

w okresie od 1 listopada 
do 31 marca 1 raz 

w miesiącu

w okresie od 1 listopada do 31 marca 2 razy w miesiącu 1 raz w miesiącuOdpady ulegające 
biodegradacji ze 

szczególnym 
uwzględnieniem 

bioodpadów
w okresie od 1 kwietnia 
do 31 października 1 raz 
na dwa tygodnie

w okresie od 1 kwietnia do 31 października 1 raz 
w tygodniu

1 raz w miesiącu

Odpady zielone w okresie 
od 1 kwietnia do 
31 października

1 raz na dwa tygodnie 1 raz w tygodniu z pojemników na odpady zielone 
ustawione każdorazowo na zgłoszenie właściciela 
nieruchomości w okresie od 1 kwietnia do 31 października

1 raz w miesiącu

Popiół i żużel w okresie od 
1 października do 
30 kwietnia

2 razy w miesiącu 1 raz w miesiącu

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

lic Barbara Michalska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9411


		2017-10-17T12:34:21+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




